
  

MĚSTO JILEMNICE 

 

      

Autor: Ing. Petra Novotná, oddělení rozvoje a investic 

 

ANKETA DESATERO PROBLÉMŮ JILEMNICE 2017 

 

VYHODNOCENÍ 
 



 

 1 

A
N

K
E

T
A

 D
E

S
A

T
E

R
O

 P
R

O
B

L
É

M
Ů

 J
IL

E
M

N
IC

E
 2

0
17

 | 
   

   
 

ANKETA DESATERO PROBLÉMŮ JILEMNICE 2017 

VYHODNOCENÍ 

3. dubna 2017 se v Erbovním sále Krkonošského muzea uskutečnil 11. ročník Fóra Zdravého města 

Jilemnice (dále jen FZM), na kterém účastníci definovali největší problémy Jilemnice. Tyto problémy 

byly následně ověřeny anketou mezi obyvateli. Do oběhu bylo dáno celkem 2 400 ks anketních lístků. 

Anketa probíhala od 3. do 23. května 2017. Počet vhozených platných anketních lístků dle sběrného 

místa uvádí následující tabulka:  

Sběrné místo Počet platných anketních lístků 

Městský úřad Jilemnice, budova A 96 

Městský úřad Jilemnice, budova B 94 

Městský úřad Jilemnice, budova C 28 

Informační centrum Jilemnice 167 

Prodejna TESCO Jilemnice 204 

Masarykova městská nemocnice 233 

Elektronické podání e-mailem 15 

CELKEM 837 

 

Celkový počet platných anketních lístků byl 837 ks, 24 anketních lístků bylo z hodnocení vyřazeno 

z důvodu chybného vyplnění, dle pravidel bylo možné zaškrtnout max. 2 problémy. Účast v anketním 

šetření činila 34,9 %. Návratnost anketních lístků od roku 2009 v % a ks uvádí grafy níže:  

 

 

6,9

27,0

22,2 24,3 24,3

14,9

8,6

23,4

34,9

0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

30,0

35,0

40,0

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Návratnost anketních lístků v % 



 2 

A
N

K
E

T
A

 D
E

S
A

T
E

R
O

 P
R

O
B

L
É

M
Ů

 J
IL

E
M

N
IC

E
 2

0
17

 | 
   

   
 

 

Cílem anketního šetření bylo ověřit, zda respondenti cítí jako prioritní stejné problémy, které byly 

naformulovány na FZM. Výstupem jsou tzv. ověřené problémy (nesčítají se hlasy získané na FZM a 

v anketě, ale pouze se sleduje jejich průnik, tj. zda se vyskytly do 10. místa na FZM i v anketě). Počet 

hlasů a pořadí včetně ověření daného problému uvádí tabulka níže: 

Definovaný problém 

FZM Anketa 
Ověření 

ANO/NE 
Počet 

hlasů 
Pořadí 

Počet 

hlasů 
Pořadí 

Absence zdravotního oboru na střední škole 3 11. 22 15. NE 

Areál bývalého OSP – neexistující 

podpora řemesel 
8 4. – 6. 62 8. ANO 

Bydlení pro mladé, kteří pracují v Jilemnici 

– lékaři a sestry v nemocnici, učitelé apod. 
8 4. – 6. 41 12. NE 

Cyklostezka Jilemnice – Horní Branná - 

Vejsplachy 
8 4. – 6. 100 5. ANO 

Navýšení parkovacích míst na sídlišti 

Spořilov 
2 12. – 14. 83 7. NE 

Nedostatek lékařů (stomatologové, 

ofthalmologové) – finanční podpora 

mladých lékařů 

11 3. 157 2. ANO 

Neinvestovat do „nerezového“ koupaliště 

na úkor dalšího rozvoje města 
29 1. 529 1. ANO 

Obnovit učební obory v regionu 1 15. – 16. 37 13. NE 

Omezení hluku o nedělích – např. pomocí 

vyhlášky 
2 12. – 14. 54 9. NE 

Pokračovat v hledání vhodného prostoru 

pro městskou knihovnu 
5 9. 49 10. ANO 

Propojení zpevněné lesní cesty se starou 

kolečkovou dráhou 
2 12. – 14. 33 14. NE 

Rekonstrukce umělých povrchů na stadionu 14 2. 11 16. NE 

Výstavba parkoviště u nemocnice 6 7. – 8. 124 3. ANO 

Zanedbaný objekt čp. 332 – bývalý 

kojenecký ústav 
6 7. – 8. 123 4. ANO 

Zrušení stavby zimního stadionu – lepší 

využití finančních prostředků 
4 10. 85 6. ANO 

Zvýšení počtu nádob na tříděný odpad 1 15. – 16. 44 11. NE 

 

166

771

634

731

668

310

181

515

837

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Návratnost anketních lístků v ks 



 

 3 

A
N

K
E

T
A

 D
E

S
A

T
E

R
O

 P
R

O
B

L
É

M
Ů

 J
IL

E
M

N
IC

E
 2

0
17

 | 
   

   
 

Ověřené problémy budou dále rozpracovány v důvodové zprávě, tato zpráva bude předložena 

zastupitelstvu města. Zastupitelstvo města by mělo vzít důvodovou zprávu na vědomí a uložit radě 

města, aby určila odpovědnosti za realizaci jednotlivých problémů a stanovení dalšího postupu. O řešení 

problémů bude veřejnost informována v rámci pravidelného FZM, které se uskuteční zhruba v dubnu 

2018. Přehled ověřených problémů města v abecedním pořadí: 

 Areál bývalého OSP – neexistující podpora řemesel 

 Cyklostezka Jilemnice – Horní Branná – Vejsplachy 

 Nedostatek lékařů (stomatologové, ofthalmologové) – finanční podpora mladých lékařů 

 Neinvestovat do „nerezového“ koupaliště na úkor dalšího rozvoje města 

 Pokračovat v hledání vhodného prostoru pro městskou knihovnu 

 Výstavba parkoviště u nemocnice 

 Zanedbaný objekt čp. 332 – bývalý kojenecký ústav 

 Zrušení stavby zimního stadionu – lepší využití finančních prostředků 

 

V rámci anketního šetření mohli respondenti upozornit na další problémy, které se však nezahrnují do 

hodnocení ankety, přehled těchto problémů byl zaznamenán a předán vedení města.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Jilemnici dne 25. května 2017 


